ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ADQUISICION DE VIVERES PARA LA COCCION DE ALIMENTOS PARA EL PTSMV DE LA 1RA BRIG CAB AF

SIE N° 003-2023-EP/UO 0806

2024 - PP 0135

NUMERO DE ACTA 002-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

E:C‘laargca:::a:e(::eangnf_ aﬂ lo; (:nce (11) dias del mes de Enero del dos mil veint) y cuatro , siendo las 09.00 hrs, en la Oficna

popmnat se‘ecc':;.oncs e la 1ra Brigada de Caballeria, el organo encargado de las confrataciones €s encargado de conducir

ol gl para el otorgamiento de la buena pro, designado mediante Resolucion N°343-2023 /SELOG/ABASTO/OEC
23, cuyo objeto fue la subasta inversa electronica -SIE N°003- 2023-EP/UO 0806 denominada * adquisicion de viveras

para la coccion de alimentos para el personal de TSMV de la 1RA BRIG CAB® AF-2024. a fin de determinar la buena pro

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesano que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros

OEC TTE CRL GONZALES Titutar| ' CG 1RA BRIG CAB
FELIX RENZO Dependencia:
Suplente
4|PRESENTACION DE OFERTAS

Conforme al Reporte de resuitados del periodo de Jances descargado del SEACE, se procedio con la revision de la oferta, segun el
siguiente orden de prelacion:

Nombre o razén social del postor con su oferta Monto Ofertado Obustesston

ITEM N° 01 VIVERES SECOS
]
CERRADA - COMPANY NUTRIALMENTOS JMY SAC. 524,008 NO ADMITIDA
LUZ DEL AMAZONAS E.L.R.L 1,038,268.25 ADMITIDA
DISTRIBUIDORA E & L EiRL 1,038,817.37 ADMITIDA
ITEM N° 02 VIVERES FRESCOS
LUZ DEL AMAZONAS EIR.L 1,205,813.17 ADMITIDA
DISTRIBUIDORAE & L EIRL 1,205,990.00 ADMITIDA
ITEM N° 03 HIDROBIOLOGICOS
e SPONSADIIDAD LMITADA. 2195476 ADMITIDA
CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES CRUZMEC E.IRL 247,000.00 ADMITIDA
PRECIADO MARCHAN KINBERLEY YARITZA 247.850.00 ADMITIDA
)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con el ANEXO N° 001 de los resuitados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado

ITEM N° 01 VIVERES SECOS
1,038,268.25

LUZ DEL AMAZONAS E.L.R.L
ITEM N° 02 VIVERES FRESCOS
LUZ DEL AMAZONAS E.LR.L 1,205,813.17
ITEM N° 03 HIDROBIOLOGICOS
CARNICOS DEL NORTE EIRL 219,647.96
BASE LEGAL oy 2
Atticulo 112° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "la habilitacion del postor se verifica en la etapa de
otorgamiento de la buena pro”.
ACUERDO ADOPTADO




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

SIE N° 003-2023-EP/UO 0806

ADQUISICION DE VIVERES PARA LA COCCION DE ALIMENTOS PARA EL PTSMV DE LA 1RA BRIG CAB AF
2024 - PP 0135

E) organo Encargado de las Contrataciones da por concluido el proceso de la subasta inversa electronica -SIE N° 03-2023-EPUG
0806 denominada * adquisicion de viveres para la coccion de alimentos para el personal de TSMV de la 1RA BRIG CAB™ AF-2024 .
otorgando la buena pro a los postores mencionados en el numeral 5, Asimismo se procedera con la verificacién da 1a veracidad dea
los documentos presentados.

{ \= /
\ 0- 224356679 O+,

RENZO GONZALES FtLIX
TTECRL
OR ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ANEXO N” 001 AL ACTA N° 002-2024- 1RA BRIG CAB/OEC
SIE N° 003-2023 EP/UO 0806

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISION Y HABILITACION DE OFERTA

I frws 74

ITEM N” 01 VIVERES SECOS
NUTRIALMENTOS JisY

COMPANT

POSTOR

DISTRIBUIDORAE & L

EIRL

LUZ DEL AMAZONAS
EIRL

CUMPLE

SOCIEDAD
ANGNIMA CERRADA -
COMPANT
NUTRIALIMENTOS MY
SAC

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIO SEGUN CAP Il DE LAS BASES
Declaracion jurada de datos del postor.(Anexo N° 1).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que actedite la representacion de quien suscribe la

oferta

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracion jurada de acverdo con el literal b) del articulo 52 del

CUMPLE

NO CUMPLE

<)

d)

Reglamenlto. (Anexo N°2).
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo 11l de la presentie seccion. (Anexo

NO

CUMPLE

e)

N° 3)

Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromele cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones (Anexo N° 4)

CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

ADMITIDA

NO CORRESPONDE

NO ADMITIDA

ESTADO
REQUISITOS DE HABILITACION

« Para los sub items 1.1, 1.2, 1.3, 1.4,1.5,1.6,1.7, 1.8, 1.13 Copia
simple del Registro Sanitario vigente del bien conespondiente,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimenlaria-DIGESA, segun los articulos 102y 105 del "Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sani tario de Alimentos y Bebidas”
aprobado por Decreto Supremo Ne 007-98-SA y sus modificatorias.
Declaracion jurada en la que indique que bien ofertado cumple los

parametros dispuestos en la NTP comespondiente.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

elsubitem 1.1,1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.13; Copia simple
que otorga validacién Técnica

de la Resolucién Directoral vigente
Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segin Resolucion
Ministerial N® 449-2006- MINSA. El Plan HACCP debera aplicarse ala
linea de produccidn del bien objeto de conlratacién o auna linea
de produccién dentro de la cual esté inmerso €l bien requerido, en
razén del arficulo 4 de la norma sanifaria aprobada por la
Resolucion Ministerial N° 449-2006-MINSA y sus modificaciones.

Para

el Certificado de

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

« Para los sub item 1.14; Copia simple d
Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente otorgado por el

servicio Nacional de sanidad Agraria — SENASA, segun indica el
nto de Inocvidad Agroalimentaria

articulo 33 del “Reglame

aprobado mediante DS N° 004- 2011-AG, y sus modificaciones y

complementarias. El Cerfificado de autorizacion sanitaria deberd

contar con el procesamien

envasado y efiquetado. En el caso no contar con dicho certificado

debera presentar de forma obligatoria una carta donde la empresa
los alimentos agropecuarios

que proveera los bienes garanfice que '
primarios y piensos a suminisiras, serGn procesados y/o ingresados

pox el establecimienta que cuenta con dicha autorizacion Sanitaria

to obligatorio de seleccionado, limpiado.,

CUMPLE

otorgada por el SENASA.

CUMPLE

CUMPLE




Paralos sub item 1.9, 1.10, 1.11, 1.12; Copia simple del Certificado de
Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigenle olorgado por el
Servicio Nacional de Sanidad Agraria - SENASA, sequn indica el
arficulo 33 del “Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria
aprobado medianie DS N® 004- 2011-AG, y sus modificaciones y
compiementarias. £ Certificado de autorizacion sanitaria debera
conlar con el procesamiento obligatorio de limpiado, seleccionado,

envasado y eliquetado. En el caso no conlar con dicho cerlificado CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SUB
debera presentar de forma obligatoria ‘ ) SRzt
una carta legalizada notarialmente donde la empresa que proveera
los bienes garantice que los alimentos agropecuarios primarios y
piensos a suministras, seran procesados y/o ingresados por el
establecimiento que cuenta con dicha autorizacion Sanitaria
otorgada por el SENASA.

Para los sub item 1.15; Copia simple del Certificado de Autorizacion
Sanitaria de Establecimiento vigente otorgado por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria - SENASA, segun indica el articulo 33
del “Reglamento de inocuidad Agroalimentaria aprobado
mediante DS N°® 004- 201 1-AG, y sus modificaciones y
complementarias. El Certificado de autorizacion sanitaria debera

contar con el procesamiento obligatorio de limpiado, seleccionado, NO CUMPLE suB
envasado. En el caso no contar con dicho certificado debera CARnE ML MEM 1.15
presentar de forma obligatoria una carta legalizada notarialmente
donde la empresa que proveerd los bienes garantice que los
alimentos agropecuarios primarios y piensos a suministras, seran
procesados y/o ingresados por el establecimiento que cuenta con
dicha autorizacién Sanitaria otorgada por el SENASA.

Para los items 1 y 2; Certificacion de Principios Generales de higiene
del Codex Alimentarias (Almacenamiento, fraccionamiento,
distribucién y comercializacion de los alimentos perecibles y no
perecibies consumo humano) conforme el Arl 4° dei Decreio
Legislativo N°1062- que aprueba la Ley de Inocuidad de los

alimentos donde se estable los derechos de los consumidores. Con LARAPLE CUMPLE CUMPLE
Presentacion del certificado en la oferta a nombre del postor, en
caso de consorcio bastara que uno de los consorciados cuente con

mencionada autorizacién.

ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

ESTADO

NOTA: EL POSTOR COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C. SU
OFERTA A SIDO RECHAZADA POR LOS SIGUIENTES DETALLES: - El posior COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY 5.A.C, no cumplié con la presentacién del: CAPITULO I, 2.2.1.- DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA C) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N- 2) D)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo lil de la presente seccién. (Anexo
o enfo la sigulente documentacién: NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C, no cumplié con la

N-3), Y en los requisiios de habllitacién no pres
presentacién del los REQUESITOS DE HABILTACION: Para los Sub [tem 1.11.- FREJOL PANAMITO CALIDAD 2 - SUPERIOR, Copia simple
del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento vigente otorgado por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria -
SENASA, segun indica el articulo 33 del “Reglamento de InocuidadAgroalimentaria aprobado mediante DS N° 004- 2011-AG, y sus
meodificaciones y ¢ ementarias. )

Sub ilomoi.'ls.- :mmo':cl:A DE MAIZ MORADO CATEGORIA PRIMERA, Copia simple del Ccrﬁﬁco'do de AModzc,clon Sanitaria de
Establecimiento vigente otorgado por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria - SENASA, segun indica el articulo 33 del
“Reglamento de Inocuidad Agrodlimentaria aprobado mediante DS N° 004- 2011-AG, y sus modificaciones y complementasias.

SULLANA. 11 ENERQ 2024

RENZO GONZALES FELIX
TTE CRLEP
ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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ANEXO N° 002 AL ACTA N° 002-2024- 1RA BRIG CAB/OEC

SIE N° 003-2023 EP/UO 0804

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISION Y HABILITACION DE OFERTA

ITEM N” 02 VIVERES FRESCOS

POSTOR

DISTRIBUIDORA E & L LUZ DEL AMAZONAS

EIRL ELRL

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIO SEGUN CAP Il DE LAS BASES

a)|Declaracion jurada de dalos del posfor.(Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredile la iepresentacion de quien suscribe la CUMPLE

it CUMPLE
<) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arliculo 52 del CUMPLE

Reglamento. (Anexo N°2). CUMPLE

D’eck_Jvac"On jurada de cumplimienfo de las Especificaciones CUMPLE
d) :::cnlcus contenidas en el Capilulo Il de la presente seccion. (Anexo CUMPLE

3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
NO

e)

que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y kas obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes de! consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N° 4)

CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

ESTADO

ADMITIDA ADMITIDA

REQUISITOS DE HABILITACION

« Para el item paquete 2 (desde el sub item 2.4, 2.6, 2.9, 2.10, 2.1 1);
Copia simple del Cerfificado de Autorizacién Sanitaria de
Establecimiento vigente otorgado por el Servicio Nacional de
sanidad Agraria — SENASA, segun indica el articulo 33 del
“Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria aprobado mediante DS
N° 004-2011-AG, y sus modificaciones y complementarias. El
Cerificado de autorizacion sanitatia debera contar con los
procesamientos obligatoriamente de seleccionado, limpiado,

lavado, envasado y efiquetado.
En el caso no contar con dicho certificado deberd presentar de

forma obligatoria una carta legalizada notarialmente donde [a
empresa que proveera los bienes garantice que los alimenfos
agropecuarios primarios y piensos a suminisfras, seran procesados
y/o ingresados por €l establecimiento que cuenta con dicha
autorizacion Sanitaria oforgada por el SENASA, indicando nombre
de la entidad, nimero de proceso € item al que se presenta.

CUMPLE CUMPLE

« Para el item paquete 2 (desde el sub ftem 2.1, 2.2,2.3,2.5,. 2.7,
2.12); Copia simple del Certificado de Autorizacion Sanitaria de
Establecimienlto vigenle otorgado por el Servicio Nacional de
sanidad Agraria - SENASA, segun indica el articulo 33 del
“Reglomento de inocuidad Agroalimentaria aprobado mediante DS
N® 004-201 1-AG, y 5Us modificaciones y complementarias. £l
Cerlificado de aulorizacion sanitaria debera contar con los
procesamientos obligatoriamente de seleccionado, lavado,

limpiado y envasado.

En el caso no confar con dicho certilicado debera presentar de

forma obligatoria

una carla legalizada notarialmente donde la empresa que proveera

j0s bienes garantice que 10s alimentos agropecuarios prmarnios y
dos y/o ingresados por el

piensos a suministras, seran piocesa

establecimiento que cuenta con dicha autorizacion Sanifovi?
otorgada por el SENASA. indicando nombre de la entidad, nomero

de proceso e ilem al que s presenla.

CUMPLE CUMPLE




e
i \,,,,,d‘,‘ ecimienlo vigente, olorgado por el
3 d Agrania - SENASA, seqgun indica el
arlicuto A3 del Reglamento de Inocuidod Aaroalimentario,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 004 2011- AG, y sus
modificatonas.
£l cual debera contar con los procesamientos de desinleccion. en
caso de que el poslor no cuenle con dicha auvlorizacion, se
aceplarG la presentacion de un documento fitmado nolarialmente
donde se indique que la empresa que la expide prestara el servicio
garantizando que los alimentos agropecuarios ptimarios y piensos d
suministrar serdn procesados y/o ingresados por el establecimiento
que cuenta con dicha autorizacion.
Para efectos del cumplimiento del presente requisito bastard que, en
el Cetlificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento
dedicado al procesamiento primario de alimenlos agropecuarios y
piensos, se indique el tipo de alimento que conesponde al bien a
conhatar, sequn lo establecido por el SENASA.
La documentacion solicitada deberd mantenerse vigente incluso
hasta la culminacién de las entegas del producto adquirido. Es
responsabilidad exclusiva del proveedor framilar oportunamenle la
renovacion de dichos documentos

 Para los items 1 y 2; Cerlificacion de Principios Genierales de
higiene del Codex Alimentarias (Almacenamiento, fraccionamiento,
distribucion y comercializacién de los alimenfos perecibles y no
perecibles consumo humano) conforme el Art 4° del Decieto
Legislativo N°1062- que aprueba la Ley de Inocuidad de los
alimentos donde se estable los derechos de los consumidores. Con
Presentacion del certificado en la oferta a nombre del postor, en
caso de consorcio bastara que uno de los consorciados cuente con

mencionada autorizacion.

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
ADMITIDA ADMITIDA

ESTADO

SULLANA, 11 ENERO 2024

)

TTE CRLEP
CONTRATACIONES

7
RENZO GONZALES FELIX
ORGANO ENCARG DE LAS




ANEXO N° 003 AL ACTA N°002-2024- 1RA BRIG CAB/OEC
SIE N° 003-2023 EP/UQ 0806

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISION Y HABILITACION DE OFERTA

ITEM N° 03 HIDROBIOLOGICOS ]
. . CONSTRUCTORES Y PRECIADO '
OSTOR SERVICIOS MARCHAN CARNICOS DEL
| GENERALES KINBERLEY NORTE EIRL
a) Declaracién jurada de datos del postor.(Anexo N° 1), CRULMECHIEL YARTIA
- CUMPLE \ =1
p)|Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMP e =
Declaracién j - - MPLE CUMPLE CUMPLE
o) e " rocién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
= - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
eclara j imi ifi i N
d) Ccplfuroclﬁ:,lﬂcda de C,'Jmpllnjlento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
a presente seccién, (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iI=’nrfoemreusc:fcfe clonsormo con firmas lggclizado§, _de ser el caso, en la que se conslgne los
o) comgpr:r:;: crta:::’resen?c‘;nfIe cgr;nun, el domicilio comun y las obligaciones a las que s2 NO CORRES NO NOC
_ ada uno de los infegrantes del corisorcio asi como el porcentaj ESPONDE oE:
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4) porcenial® EERAEIONEE, | SRS aGS
) |REQUISITOS DE HABILITACION
1|Copla simple del Protocolo Técnico de
Habilitacién Sanitaria de transporte terrestre de productos pesqueros y
acuicolas (vehiculosisotérmicos, refrigerados o congelados). otorgado por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Organismo Nacional deSanidad Pesquera — SANIPES.
2(En caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a su
comaercializaciéon: NO CUMPLE
; ' B ) NQ CUMP -
Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion sanitaria del almacén de SUBSAN:EDIOF)UE ( FUE CUMPLE
productos pesqueros y aculcolas, otorgado por el Organismo Naclonal de SUBSANADQ)
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

6n de alimentos para el person

P JUO 0806 *Adquisicién de viveres para la cocc
en de prelacion emitido por el si

ersa Electronica N¢ 003-2023 E

|a empresa denominada carnicos del norte EIRL , salio numero uno en el ord

n el sistema los montos de las ofertas presentadas por los postores, en donde se pudo constatar que
de observacion N° 001-OEC y en cumplimie

o dal valor estimado,por lo tanto se confecciono el acta
" donde estipula: En caso de la contratacién de blenes, servicios en general y consu

“Rechazo de Ofertas
desoripcion a detalle de todos los elementos consti

prestaciones requeridas 0 estas no se encuentren 8

tos del bien cfertado: bonito eviscerado con cabeza refrigera
este Organo Encargado de las Contrataciones le dio un plazo

NOTA : en la Subasta Inv
productos hidrobiologicos,
las contrataciones verifico e
sustanclalmente por deba)
la Ley de Contrataciones del Estado,
organo encargado de las contrataciones, solicita al postor la
por debajo del valor estimado; o ii) no se Incorpore alguna de las
denominada Carnicos del Norte EIRL, remita su estructura de cos'
“A" en la subasta inversa electronica N° 003- 2023 EP/UO 0806- ITEM 3, por lo que

estructura de costos al detalle, cabe resaltar que la menclonada empresa nunca su
sistema SEACE con fecha 03 de enero del 2024, sin embargo con fecha 0B de enero 2024 se remitlo un correo a
expresa literaimente lo expues o es aplicable para una subasta Inversa electronica,

to en los numerales precedentes n
abogados del OSCE en donde manifestaron inversa electronica no se aplica el menclonado parrafo 68.1, s

que en una subasta
huena pro segun el orden de prelacion correspond

bsano su oferta,

lente.

tutivos de su oferta cuando, entre otros, 1) la oferta

Jficientements presupuestadas, por 1o tanto se solicito @
do calidad *A’" y caballa eviscerada con cabeza refrigerada caldad

de dos (02) dias habiles para presentar su
ada por la entidad que fue publicada en el
ley en el articulo 68.7
asesoramiento de los
puesta la entidad da la

nl respondio al acta de observaclon elabor:
1a entidad en donde manifiestan que segun
por lo tanto la entidad procedio al
lendo consecuente a esta res

al de TSMV de la 1ra Brig Cab” AF-2024" ITEMJ

stema SEACE, inmediatamente el organo encargado de
la mencionada empresa, su oferta se encuentra

nto a lo dispuesto en el articulo 68.1° del Reglamento de
ftorias en general, el comité de seleccidn © L
$6 encuentra sustanciaiments

la empresa



ANEXO N° 003 AL ACTA N°002-2024- 1RA BRIG CAB/QEC
SIE N° 003-2023 EP/UO 0806
CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISION Y HABILITACION DE OFERTA

NOTA : en la Subasta Inversa Electronica N° 003-2023 EP /UO 0806 “Adquisicion da viveres para la cocclén e allmentos para el personal de TSMV da la 1ra Brig Can”™ AF-20247
ITEM 3 productos hidroblologices La empresa CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES CRUZMEC E.LR.L., y la sra PRECIADO MARCHAN KINBERLEY YARITZA on @ " /mecr

ce expedientes no presentaron Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria del almacén de productos pesqueres y aculcolas, otorgado por el Orgarmms Nacioral cs Samzal
Pesquera - SANIPES y en cumplimiento a lo dspuesto en el articulo 60.2° del Reglamento ce la Ley de Contrataciones del Estado, “"Subsanacion de Gfertas” donde estouia an o parafc

son subsanables la no presentacion de documentos emitidos por la entidad publica o un privado ejerciendo funcion publica, y el articulo 8Q0.3 donde estipuia son subsanaties |Cs supues’cs

previstos en los Iiterales G y H sismpre qu tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de ofertas tales comg autcrizacion perTiscs Tuos
en consecuencla a los plazos establecidcs en las actas de

constancias. certificacianes y/o documentos ¢ue acrediten estar inscritos o integrar un registro y otros de naturaleza analoga, por lo tanto, el organc encargada de contratacicres scic™c a
mec EIRL y la sra Preciado Marchan Kinberli Yaritza remitan la copia simple del protocsio tecnica de hatiitacion sarnanra ow
bien ofertado: bonito eviscerade con cabeza refngerads cadad "A” y

empresas denominada Constructores y servicios generales Cruz
almacen de productos pesqueros y agricolas, otorgado por por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIFES del
“A" en |a subasta inversa electronica N° 003- 2023 EP/UO 0806- ITEM 3,
resas subsanaron lo sollcitado por la entidad en su presentacion de ofertas en los dias estadiecidos en el sistarma

caballa eviscerada con cabeza refrigerada calidad
SULLANA, 11 DE ENERO 2024

observacion presentada por la entidad, las mencionadas emp.
SEACE.
. RENZO GONZALES FELIX

TTE CRL EP
JEFE DEL OEC




